PORTAS CORTA-FOGO
P
O
R
T
A
S
,

Medidas de passagem: menos 60mm na largura e 30mm na altura
Porta corta-fogo, Homologada, com espigão de segurança, pintura prelacada eletroestática branco RAL9018, duas dobradiças
de três peças de acordo com DIN18272, uma delas com mola para fecho automático; Revestimento térmico por lã de rocha.
Fechadura robusta embutida com cilindro de perfil metálico com três chaves. Estrutura angular em chapa de 1.8mm galvanizada
e pré-lacada, com fita intumescente. Junta de estanquidade opcional. Estrutura com 6 ancoragens para facilitar a instalação.
Porta corta-fogo, Homologada, com espigão de segurança, pintura prelacada electroestática branco RAL9018, duas dobradiças
de três peças de acordo com DIN18272, uma delas com mola para fecho automático; Revestimento térmico por lã de rocha;
Fechadura robusta embutida com cilindro de perfil metálico com três chaves. Estrutura angular em chapa de 1.8mm galvanizada
e pré-lacada, com fita intumescente. Junta de estanquidade opcional. Estrutura com 8 ancoragens para facilitar a instalação.
Porta corta-fogo Homologada, com dois espigões de Segurança, duas dobradiças de três peças de acordo com DIN18272,
uma delas com mola para fecho automático; Revestimento térmico por placa COMPOSITE, Placa lã-de-rocha e placa de gesso
com lã-de-rocha. Fechadura robusta embutida com cilindro de perfil metálico com três chaves. Manipulos corta-fogo. Estrutura
angular de chapa de 2mm galvanizada e pré-lacada, com fita intumescente. Opcional Junta de estanquidade. Estrutura com 8
ancoragens para facilitar a instalação. Pintura prélacada Branco.
Referência Descrição (mm)
EI60800/2035 Dimensões do Vão 800 x 2035
EI60885/2035 Dimensões do Vão 885 x 2035
EI601000/2035 Dimensões do Vão 1000 x 2035
EI601100/2035 Dimensões do Vão 1100 x 2035
EI60800/2125 Dimensões do Vão 800 x 2125
EI60885/2125 Dimensões do Vão 885 x 2125
EI601000/2125 Dimensões do Vão 1000 x 2125
Referência Descrição (mm)
EI90800/2035 Dimensões do Vão 800x2035
EI90885/2035 Dimensões do Vão 885x2035
EI901000/2035 Dimensões do Vão 1000x2035
EI901100/2035 Dimensões do Vão 1100x2035
EI90800/2125 Dimensões do Vão 800x2125
EI90885/2125 Dimensões do Vão 885x2125
EI901000/2125 Dimensões do Vão 1000x2125
Referência Descrição (mm)
EI120800/2035 Dimensões do Vão 800x2035
EI120885/2035 Dimensões do Vão 885x2035
EI1201000/2035 Dimensões do Vão 1000x2035
EI1201100/2035 Dimensões do Vão 1100x2035
EI120800/2125 Dimensões do Vão 800x2125
EI120885/2125 Dimensões do Vão 885x2125
EI1201000/2125 Dimensões do Vão 1000x2125
EI1201100/2125 Dimensões do Vão 1100x2125
Altura
até
Largura de Vão de Obra (mm)
600 até 700 até 800 até 900 até 1000 até 1100

R
T
A
-F
O
G
O
Porta corta-fogo Homologada, com espigões de Segurança, folhas com duas dobradiças de três peças de
acordo com DIN18272, uma delas com mola para fecho automático; Revestimento térmico por lã-de-rocha.
Fechadura robusta embutida com cilindro de perfil metálico com três chaves, folha passiva com duas linguetas
ocultas. Estrutura angular de chapa de 1,8mm galvanizada e pré-lacada, com fita intumescente. Opcional Junta
de estanquidade. Estrutura com 8 ancoragens para facilitar a instalação. Pintura prélacada Branco.
EI2 60
EI2 120
Referência Descrição (mm)
EI601200/2035 Dimensões do Vão 1200 x 2035 - Folhas 650 ativa + 550
EI601300/2035 Dimensões do Vão 1300 x 2035 - Folhas 750 ativa + 550
EI601400/2035 Dimensões do Vão 1400 x 2035 - Folhas 800 ativa + 600
EI601500/2035 Dimensões do Vão 1500 x 2035 - Folhas 750 + 750
EI601600/2035 Dimensões do Vão 1600 x 2035 - Folhas 800 + 800
EI601800/2035 Dimensões do Vão 1800 x 2035 - Folhas 885 + 885
EI602000/2035 Dimensões do Vão 2000 x 2035 - Folhas 1000 + 1000
EI601200/2125 Dimensões do Vão 1200 x 2125 - Folhas 650 ativa + 550
EI601400/2125 Dimensões do Vão 1400 x 2125 - Folhas 800 ativa + 600
EI601600/2125 Dimensões do Vão 1600 x 2125 - Folhas 800 + 800
EI601800/2125 Dimensões do Vão 1800 x 2125 - Folhas 885 + 885
EI602000/2125 Dimensões do Vão 2000 x 2125 - Folha 1000 + 1000
Referência Descrição (mm)
EI1201200/2035 Dimensões do Vão 1200 x 2035 - Folhas 650 ativa + 550
EI1201400/2035 Dimensões do Vão 1400 x 2035 - Folhas 800 ativa + 600
EI1201600/2035 Dimensões do Vão 1600 x 2035 - Folhas 800 + 800
EI1201800/2035 Dimensões do Vão 1800 x 2035 - Folhas 885 + 885
EI120200/2035 Dimensões do Vão 2000 x 2035 - Folhas 1000 + 1000
Altura
até
Largura de Vão de Obra
entre